
IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Vysvětlení zadávací 
rámci veřejné zakázky malého rozsahu

„Komplexní zajištění kurzu pro zaměstnance a úředníky Magistrátu města Liberec 
posilující jejich kapacity v oblasti realizace klimatických aktivit“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném řízení žádost o vysvětlení zadávací 
souladu se Směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním 

městem Liberec sděluje zadavatel k dotazům uvedených žádosti následující informace

Dotaz č. 1

V Zadávací dokumentaci i Smlouvě o dílo se uvádí, že celková alokace kurzu bude činit 100
hodin, z toho 94 hodin prostřednictvím online platformy a 16 hodin prezenčně. Nemá být
celková alokace 110 hodin?

dotazu č. 1
došlo k chybnému výpočtu, celková alokace v součtu činí 110 hodin Ve smlouvě bylo 

opraveno, upravené znění smlouvy přikládáme k tomu dokumentu a rovněž uveřejňujeme na 

Dotaz č. 2

Předpokládáme správně, že vzhledem k požadavku “Moduly budou mít flexibilní časový 
rozvrh, aby účastníci mohli absolvovat e learningové moduly ve vlastním
časových možností ve vazbě na jejich pracovní agendu.” mají být learningové moduly v 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

takzvané asynchronní formě, tedy ve formě e rningových kurzů či iných materiálů, které 
studující prochází bez nutné přítomnosti lektora?

dotazu č. 
Ano, jedná se o e learningové moduly v tzv. asynchronní formě, které studující mohou vždy 
procházet bez přítomnosti lektora.

otaz č. 3

Smlouva o dílo v bodě XI/1 stanovuje: “Zhotovitel tímto poskytuje objednateli bezúplatnou
výhradní licenci k užití díla”. Povoluje Zadavatel, aby e learningová část byla vytvořena
kombinací originálního obsahu, který Zhotovitel vytvoří speciálně pro tento projekt, a již
existujících materiálů vlastněných Dodavatelem či jinou třetí stranou, za podmínky, že půjde
obsah, který bude Dodavatel oprávněn tímto způsobem použít? Domníváme se, že jiné řešení 
není možné, neboť v časových a finančních limi není reálné vytvořit 94 hodin 
kvalitního odborného e learningového obsahu.

dotazu č. 

learningová část byla vytvořena kombinací originálního 
obsahu a již existujících materiálů vlastněných Dodavatelem či jinou třetí stranou.

otaz č. 4

94 hodin kurzu má být realizováno prostřednictvím online platformy. Předpokládáme správně, 
že poskytnutí této platformy je součástí plnění? Předpokládáme správně, že pro
bude dostačující, pokud Objednatel k této platformě poskytne nevýhradní licenci
vyžadovaném tímto projektem (tedy proškolení cca. 25 zaměstnanců a úředníků)? Opět totiž 
platí, že vytvoření online platformy jako díla absolutně není v časových ani finančních limitech 

ektu a Dodavatel tak pouze může využít již existující platformu a poskytnou k ní nevýhradní 

dotazu č. 

Článek XI. byl ze smlouvy vypuštěn.

otaz č. 5

Téma “Průmysl 4.0” je zpravidla spojováno s digitalizací a automatizací průmyslu, nicméně 
celý kurz je orientován na klimatickou agendu a dekarbonizaci. Předpokládáme tedy správně, 
že primárně jde u tohoto tématu o znalosti potřebné k pochopení toho, jak je možné 
dekarbonizovat průmysl, a nikoli jak jej digitalizovat a automa



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

dotazu č. 
Ano, klíčová je v případě tématu „Průmysl 4.0“ základní znalost týkající se dekarbonizace 
průmyslu, aby příslušní zaměstnanci a úředníci uměli adekvátně komunikovat a spolupracovat 

průmyslovými podniky v území.
návaznosti na uvedenou odpověď upravujeme znění čl. II PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, kde ve výčtu témat e
doplňujeme k tématu „Průmysl 4.0 – Úvod do problematiky se zaměřením na dekarbonizaci 
růmyslu“

otaz č. 6

U bodu V.3.2 "Seznam a osvědčení o odborné kvalifikaci osob odpovědných za plnění
předmětu veřejné zakázky" se uvádí, že
a. "Dodavatel splní technickou kvalifikaci za předpokladu, pokud předloží seznam
lektorů, kteří dosáhli následujícího vzdělání nebo praxe rámci následujících
vzdělávacích bloků:
■ Klimatická změna a uhlíková stopa
■ Smart technologie a průmysl 4.0
■ Energetika, obnovitelné zdroje energie

Nicméně takto pojmenované vzdělávací bloky ani témata v popisu zakázky
"vzdělávací blok" dokumentace vůbec nepracuje, nejblíže je tomu seznam témat, které má 
learningový kurz obsáhnout. Zde jsou ale témata pojmenována jinak, než v bodě splnění 
technické kvalifikace.

dotazu č. 
Pro Zadavatele je relevantní odborná kvalifikace osob ve vazbě na seznam témat, která má 
kurz obsáhnout.

Požadavky na technickou kvalifikaci čl. V.3.2. Seznam a osvědčení o odborné kvalifikaci osob 
odpovědných za plnění předmětu veřejné zakázky se mění následovně:

Nové znění:

Účastník předloží seznam lektorského týmu složený minimálně ze dvou lektorů, přičemž 
každý z nich bude splňovat následující požadavky:

min. dokončené středoškolské vzdělání
min. 3 roky odborné praxe v
aktivní zkušenost lektorováním

Dodavatel splní technickou kvalifikaci za předpokladu, pokud předloží seznam lektorů, kteří 
dosáhli následujícího vzdělání nebo praxe v rámci následujících vzdělávacích bloků
vzdělávacích témat



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

 Klimatická změna a uhlíková stopa
 technologie a průmysl 4.0
 Energetika, obnovitelné zdroje energie

Základy klimatické změny a její dopady 
Energetické systémy 
Měření uhlíkové stopy 
Průmysl 4.0 – Úvod do problematiky se zaměřením na dekarbonizaci průmyslu 
Udržit
Smart řešení pro klimatické aktivity 
Obnovitelné zdroj
Energetická účinnost a úspory energie 
Zelená infrastruktura a udržitelné urbanistické plánování

e na klimatickou změnu
Financování a ekonomika matických projektů 

Komunitní zapojení a participace 

Splnění této kvalifikace prokazuje dodavatel předložením:
seznamu lektorů (účastník je oprávněn za tímto účelem použít seznam v

rem uvedeným v příloze č. 3 – Prohlášení účastníka)
strukturovaných podepsaných profesních životopisů jednotlivých 

lektorů formou čestného prohlášení, obsahující jméno a příjmení lektora 
uvedením právního vztahu k dodavateli (tj. zda se jedná o zaměstnance, 

poddodavatele apod.), délku jeho praxe a 
dokladů osvědčující vzdělání a odbornou kvalifikaci

otaz č. 7

Zároveň nám není jasné, co se myslí slovy "dosáhli následujícího vzdělání" dosáhli vzdělání
ve vyjmenovaných oborech? Zde je pak velmi složité prokázat vzdělání v oboru "Smart
technologie a průmysl 4.0", protože se jedná spíše o obecnější pojmy, než konkrétní vzdělávací 

dotazu č. 
zadávací dokumentaci čl. V.3.2. dodavatel splní technickou kvalifikaci za 

předpokladu, pokud předloží seznam lektorů, kteří dosáhli následujícího vzdělání nebo praxe 
požadovaných obor Zadavatel tedy připouští, že některé příslušné vzdělávací obory

rámci vzdělávacího systému neexistovaly/neexistují a proto je akceptována i pouhá 
uvedených oborech. 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

otaz č. 8

Text také mluví v tomto bodě nejprve o “odborné praxi” a následně zase o “odborné
kvalifikaci”. Kvalifikací se myslí vzdělání nebo praxe, případně něco jiného?

dotazu č. 
Ano, jak uvádíte v dotazu, kvalifikací se myslí dosažené vzdělání a praxe v

Aktuální znění návrhu smlouvy připojujeme k uveřejňujeme a 
poskytujeme volně ke stažení na profilu zadavatele

Ve svých nabídkách předkládejte aktualizované znění návrhu smlouvy.
Lhůta pro podání nabídek je prodloužena 

Děkujeme, 

………………………………………
Mgr. Šárka Prachařová

náměstkyně primátora

Přílohy:

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_2200.html

		2025-07-03T14:41:00+0200




